
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  18.03.2021 г.                                                                                   № 121

Об утверждении заключения межведомственной 
комиссии от 15.03.2021 г. №1 и о признании 
многоквартирного жилого 
дома, расположенного по адресу:
Владимирская область, Александровский район,
г. Карабаново, ул. Чулкова, д. №7
аварийным и подлежащим сносу

 
В  соответствии  с  Жилищным   кодексом   Российской   Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003   №131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации",
Постановлением  Правительства  от  28.01.2006  №  47 «Об  утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим  сносу  или  реконструкции, садового  дома  жилым  домом  и
жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной
комиссии  №1  от  15.03.2021  года  «Об  оценке  соответствия  помещения
(многоквартирного  дома)  требованиям,  установленным  в  Положении  о
признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и
подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и
жилого дома садовым домом»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  заключение   межведомственной  комиссии  №1 от  15.03.2021
года  «Об  оценке  соответствия  помещения  (многоквартирного  дома)
требованиям,  установленным  в  Положении  о  признании  помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или



реконструкции,  садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым
домом». 

2. Признать  многоквартирный  жилой  дом,  расположенный  по  адресу:
Владимирская  область,  Александровский  район,  г.  Карабаново,  ул.
Чулкова, д. №7 непригодным для постоянного проживания, аварийным и
подлежащим сносу. 

3. Определить срок переселения граждан из аварийного жилого фонда в срок
до 31.12.2026 г.

4. Предъявить  к  собственникам  дома  №7  по  ул. Чулкова, г. Карабаново
требование о его сносе в срок до 31.12.2026 г.

5. Ответственным за расселение жителей указанного дома назначить отдел
ЖКХ МКУ «ДЖН» города Карабаново.

6. Обязать  отдел  имущественных  и  земельных  отношений  МКУ «ДЖН»
города  Карабаново  расторгнуть  договора  социального  найма  и  аренды
жилых помещений в соответствии с  действующим законодательством.

7. Обязать  отдел  ЖКХ  МКУ  «ДЖН»  города  Карабаново  осуществлять
предоставление  гражданам  жилых  помещений,  имеющихся   в  перечне
муниципальных  жилых  помещений,  специализированного  жилищного
фонда  -  маневренного  фонда  для  обеспечения  безопасных  условий
проживания.

8. Собственникам  жилых  помещений  дома   №7   по   ул.  Чулкова,  г.
Карабаново, с  целью  обеспечения  безопасного  проживания  жителей
данного  дома,  проводить  ремонтные  работы  в  соответствии  с
действующим законодательством РФ.

9. В случаях,  установленных действующим законодательством РФ,  изъять
земельный участок для государственных и муниципальных нужд.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации
города Карабаново                                                                           И.В. Павлов


